さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、第 11 回定例会議事録

令和 5（2023）年 9 月 6 日 ＜出席者 7 人＞

一 今後の日程など事務局から（事務局出張のため欠席）

 ○9 月 23 日、11 号地・秋のトンボ観察会、定員 20人。

 ○10 月 7 日、2 号地・秋の自然観察会、定員 20 人。

 ○10 月 21 日、いなげやの保全活動体験、1，2，13 号地一斉に各 20 数人。

 ○10 月 22 日、さいたま市みどりの祭典・見沼グリーンセンター、0，1，7 号地。

 ○10 月 29 日、山崎山トラスト祭り、5 号地。 ○11 月 5 日、嵐山祭り、3 号地。

 ○11 月 11 日、トラスト・ボランティア会員の集い、さいたま会館（受付 0 号地）。

 ○11 月 14 日、県庁オ－プンデー、0 号地。

 ○11 月 15 日、大人のクラフト教室・クリスマスリース（？）、0 号地。

 ○11 月 21 日、川越北公民館保全活動と自然観察会、3 号地。

 ○11 月 23 日、緑区区民祭り、1 号地。 ○11月 26 日、綾瀬川冬鳥観察、7 号地。

 ○11 月 29 日、大人のクラフト教室、竹細工、0 号地

 ＊今年度ボランティアセミナー（全 6 回）の参加者、11 人。 ＊刈払機安全衛生講習会

（会場 8 号地）に 19 人参加。

一 さいたま市みどりの祭典参加者と担当持ち場（暫定・敬称略）

 ▽受付・入会・募金お誘い・バランストンボ見学対応など＝梶間、小島、事務局

 ▽トラスト運動・号地案内・クイズなど＝三好、鈴木、寺本

▽メモホルダー＝須鎌、中川、大野、石井英之（1 号地）、浅田（7 号地）

        ＊鉛筆ブローチなどプラスアルファも？

▽木ゴマ＝木本、宮腰、石井まさ子（1 号地）

▽ガリガリトンボ＝原田、加藤、藤井（1 号地）、＜木村＞

▽パタパタ＝小長谷、片山、＜茂木＞

 ※参加者の昼食（弁当）は各号地負担で提供する。

一 県庁オープンデー

 ○木ごま、プッチン相撲、鉛筆ブローチなど、場所を取らない出し物を数量限定で準備、

  スタッフも入れ替わりで対応する。近い将来、全号地が一堂に会してのアピールと交流

の場にしたい。

一 大人のクラフト教室

 ○一般を対象にしたチラシ作り、告知の見直しなどを進めていく。日程の見直しは？

以上、9 月 20 日配布

さいたま緑のトラスト協会

 0 号地・緑のサポート隊、第 12 回定例会議事

令和 5（2023）年 9 月 20 日 ＜出席者  人＞

一 事務局から

一 県庁オープンデーについて＝県みどり自然課

一 10 月 22 日（日）のさいたま市みどりの祭典、参加および担当メンバー確認。

一 出展物ごとの材料状況確認。どんぐりはじめ木の実などの採取日程候補は？

る。

一 クリスマスリース教室、竹細工・正月飾り教室の日程、募集チラシ案など具体的には？

一 本日の作業

＊ みどりの祭典への準備と必要作業のチェック

※ 次回定例会＝＝9 月 20 日

以上